an beeden ziden wet. Daerup was ghewijst, dat, om dat hemlieden Jan Zuder- 

man van hären heessche niet sculdich ne was ende zine met hären onrechte in den 

Steen ghedaen hadden, dat zine scadeloos houden zouden van zinen wetteliken 

costen van den voorseiden Steene. Ende aldaer zo zekerde Jan Zuderman endo 

belovede bi ziere trauwe, bi ziere eere ende zekerthede nummermee den lando van 

Vlaendren ot eneghen persoonen van den lande noch hären goede yet te eesschene, 

te calengierne, te arresteirne, te pandene of te mesdoene noch bi gheenen andren 

van zinen weighe ghedaen te zine in enegher maniere sprutende uten occoisoene 

van den voorseiden arreeste of ute eneghen andren occoisoene den voorseiden arreeste 

touchierende. Actum upten vorseiden dach anno Domini 1378. Scepenen: Lichter

velde, Jor[is] van Aertrike, Leke, Scuwine, Muntre, Jan van Aertrike.

626. K. Richard I I  von England an die Zolle innehm er in Gr. Yarmouth: ver

bietet, von den hansischen Kauf leuten vor Entscheidung über die Heraus

gabe ihrer Privilegienbestätigung höhere Zölle als bisher zu erheben. — 1378 

Mai 20. Westminster.

Aus L Publ. Record Office London, Close Rolls I Rich. I I  m. 5. Riess.

Rex collectoribus custumarum suarum in portu ville Magne Jernemuth 

salutem. Monstraverunt nobis mercatores [de]* Hansa in Alemannia, quod, licet, 

ipsi quasdam mercandisas suas usque portum ville predicte ad vendendum et ad 

commodum suum inde faciendum de tempore in tempus ducant iidemque merca

tores alias mercandisas suas ad educendum ibidem etiam provideant, vos tamen 

pro eo, quod quedam carta de libertatibus ipsis mercatoribus per progenitores nostros 

concessa ac per nos novitor confirmata de avisamento consilii nostri quibusdam 

certis de causis de eisdem mercatoribus ablata detenta adhuc existit,1 pretenden- 

tesque ipsos mercatores libertatibus in dicta carta contends juxta formam ejusdem 

de cetero gaudere non debere, ipsos mercatores ad alia custumas, contributiones 

et deveria pro mercandisis suis predictis, quam ante hec tempera solvere consue- 

verunt, occasione predicta exigitis et ipsos de eisdem onerare intenditis jam de 

novo, in ipsorum mercatorum dampnum non modicum et gravamen; unde nobis 

supplicarunt, sibi per nos remedium adhiberi. Nos, nolentes ipsos mercatores 

indebite pregravari, vobis mandamus, quod, eaptis de eisdem mercatoribus suffi- 

cientibus plegiis de hominibus villo predicte, quod ipsi custumas, contributiones 

et alia deveria per vos de eisdem sic noviter exacta in casu, quo restitucio carte